

Số: 139/KH-MNTU

*Dân Hòa, ngày 25 tháng 11 năm 2025*

## **KẾ HOẠCH**

### **Ngày hội chúng cháu vui khỏe - Chủ đề “ Bé tập làm chú bộ đội” Năm học 2025 – 2026**

Thực hiện kế hoạch số 22/KH-MNTU ngày 09/9/2025 của trường Mầm non Tân Ước về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 – 2026;

Trường Mầm non Tân Ước xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội chúng cháu vui khỏe - Chủ đề “Bé tập làm chú bộ đội” năm học 2025 - 2026 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho trẻ thông qua các hoạt động vận động phù hợp với từng độ tuổi. Thông qua hội thi, trẻ được rèn luyện sự mạnh dạn, tự tin, phát triển các kỹ năng vận động cơ bản sức bền, dẻo dai và kỹ năng hợp tác khi tham gia thi đấu cùng bạn. Hoạt động này góp phần thúc đẩy phong trào thi đua trong nhà trường và nâng cao chất lượng giáo dục thể chất. Các bài tập giúp phát triển sức bền, sự nhanh nhẹn và kỹ năng xử lý tình huống vận động.

##### **2. Yêu cầu**

Ngày hội chúng cháu vui khỏe - Chủ đề “Bé tập làm chú bộ đội” được tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường. Tất cả trẻ đều được tham gia, giáo viên có trách nhiệm chuẩn bị đầy đủ trang phục, dụng cụ và hướng dẫn trẻ luyện tập chu đáo.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

- Đối tượng tham gia là toàn bộ trẻ các khối Nhà trẻ 24 – 36 tháng và Mẫu giáo trong trường Mầm non Tân Ước.

- Thời gian tổ chức dự kiến vào ngày 31 tháng 12 năm 2025.

- Địa điểm tổ chức tại sân trường Mầm non Tân Ước.

#### **III. NỘI DUNG – HÌNH THỨC**

##### **1. Điều Hành thi đấu**

Dành cho 3 khối mẫu giáo: Khối 5 tuổi dẫn đầu -> 4 tuổi -> 3 tuổi

##### **2. Nội dung thi đấu**

###### **Phần 1: Màn đồng diễn**

Trẻ tham gia đồng diễn bài vận động theo nhạc kết hợp sử dụng các đạo cụ đồ dùng thể dục phù hợp với tính chất của bản nhạc phù hợp với các động tác của bài. Đây là phần thể hiện kỹ năng vận động tổng hợp, di chuyển đội hình sự

tự tin, nét đẹp đồng đều và sự phối hợp nhóm, tạo tâm thế vui tươi, khoẻ mạnh cho trẻ.

Lưu ý: Nhạc do các khối tự chọn nhưng phải đảm thời gian phù hợp “tối thiểu từ 3 phút, tối đa không quá 5 phút”

## **Phần 2: Bài tập phát triển vận động (Bài tập liên hoàn)**

### **\* Khối Nhà trẻ 25 - 36 tháng**

Trẻ thực hiện bài vận động “đi theo đường hẹp, lăn bóng đến đích và sút bóng vào gôn”.

### **\* Khối Mẫu giáo Bé**

Trẻ thực hiện bài vận động “Bò theo đường zíc zắc, đi trên ghế thể dục, ném trúng đích đứng”

### **\* Khối Mẫu giáo Nhỡ**

Trẻ tham gia bài vận động “bật liên tục qua 5 vòng, bò bàn tay - bàn chân, trèo lên xuống 5 giống thang thu hoạch táo”.

### **\* Khối Mẫu giáo Lớn**

Trẻ tham gia bài vận động “Bật chụm tách qua 7 ô lấy lương thực; Chạy zíc zắc qua 7 điểm đường; bò cui qua cổng; đánh bóng vào gôn”.

## **3. Thành phần khách mời dự Hội thi**

\* Khách mời: Ban đại diện cha mẹ học sinh các lớp.

## **4. Kinh phí tổ chức hội thi**

\* **Kinh phí:** Trang trí khánh tiết: Phong, băng zon, cờ hoa, khẩu hiệu, nước uống = 2.000.000đ ( Hai triệu đồng) lấy từ quỹ của nhà trường

### **\* Cơ cấu thưởng:**

- Thưởng quà cho 11 nhóm, lớp
- Kinh phí thưởng lấy từ nguồn quỹ phụ huynh của trường.

## **IV. TỔ CHỨC**

1. Ổn định tổ chức
2. Diễu hành
3. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
4. Tặng hoa chúc mừng
5. Trọng tài đọc lời tuyên thệ
6. Thi đấu
7. Giao lưu vận động phụ huynh khối mẫu giáo 4 + 5 tuổi
8. Tặng quà cho các lớp
9. Kết thúc

## **V. THỰC HIỆN**

### **1. Ban Giám hiệu**

- Xây dựng kế hoạch Hội thi. Tuyên truyền với cha mẹ học sinh, phối kết hợp tổ chức kinh phí cho hội thi.

- Tổ chức hội nghị quán triệt kế hoạch tổ chức, bàn bạc thống nhất nội dung chương trình tổ chức, phân công nhiệm vụ cho CBGVNV.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất: Sân trường rộng rãi, trải cỏ nhân tạo, bàn ghế tiếp khách. Đồ dùng, dụng cụ tổ chức các phần thi cho học sinh.

- Trang trí khánh tiết: Phong, băng zon, cờ hoa, khẩu hiệu.

- Loa đài âm thanh.

## **2. Phân công nhiệm vụ**

Ban Tổ chức gồm Hiệu trưởng làm Trưởng ban; các Phó Hiệu trưởng làm Phó Trưởng ban; tổ trưởng chuyên môn, giáo viên và đại diện cha mẹ học sinh làm thành viên.

Các bộ phận được phân công như sau: Bộ phận chuyên môn xây dựng nội dung và kịch bản hội thi; giáo viên các lớp hướng dẫn trẻ luyện tập, chuẩn bị dụng cụ và trang phục; bộ phận y tế chuẩn bị nước uống và dụng cụ sơ cứu; bộ phận hậu cần chuẩn bị hệ thống âm thanh, sân bãi, phong trang trí; Ban Giám khảo thực hiện nhiệm vụ chấm điểm công bằng, khách quan.

- Đ/c Lê Thị Minh Giáp - Hiệu trưởng triển khai kế hoạch, chỉ đạo chung

- Đ/c Nguyễn Thị Hương - P.Hiệu trưởng phụ trách nội dung chương trình thi, Giám khảo chấm thi.

- Đ/c Nguyễn Thị Quỳnh - P.Hiệu trưởng phối hợp chỉ đạo, cùng trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh chuẩn bị phần thưởng, Giám khảo chấm thi.

- Đ/c Nguyễn Hải Hà - Tổ trưởng tổ mẫu giáo, Giám khảo chấm thi, chỉ đạo giáo viên chuẩn bị đồ dùng thi của khối.

- Đ/c Vũ Thị Phương Huyền - Tổ trưởng tổ NT, Giám khảo chấm thi, chỉ đạo giáo viên trong tổ chuẩn bị đồ dùng thi hỗ trợ các khối.

- Đ/c Đào Thị Mai Lan - Tổ phó tổ MG, Khối trưởng khối 4 tuổi, Giám khảo chấm thi, chỉ đạo giáo viên trong khối hỗ trợ chuẩn bị đồ dùng thi cho khối 4 tuổi.

- Đ/c Nguyễn Thị Lệ - GV lớp 3 tuổi, giám khảo chấm thi.

- Đ/c Nghiêm Thị Thảo - Tổ trưởng tổ nuôi chịu trách nhiệm chỉ đạo các thành viên trong tổ tham gia trang trí, khánh tiết.

- Đ/c Nguyễn Hồng Gám - Tổ trưởng VP, tiếp khách, thư ký tổng hợp kết quả hội thi.

- BGK danh dự: ông Vũ Bá Tuyên, đại diện phụ huynh học sinh.

\* Dẫn chương trình: Trần Thị Hồng Duyên & cô Nguyễn Thị Quỳnh 91

\* Phục vụ hội thi:

+ Loa đài, bàn ghế: Thảo, Đăng, Trang, Hoàn, Thủy, Liên (GV các khối phối hợp cùng)

+ Trang trí sân khấu, chuẩn bị đồ dùng các cô Hải Hà, Lệ, Vũ Tình, Mai Lan, văn Hằng.

+ Đ/c Vũ Thị Phương Huyền – hỗ trợ chăm sóc sức khỏe cho GV, HS trong ngày tổ chức hội thi.

\* *Giáo viên các lớp:*

Tuyên truyền CMHS và mời PH tham gia, quản lý đảm bảo an toàn cho trẻ, thực hiện nhiệm vụ của HT, PHT, tổ trưởng để tham gia hoạt động.


\* *Nhân viên nuôi dưỡng:*

Phối hợp với BGH, GV tham gia công tác chuẩn bị, thu dọn đồ dùng, phục vụ hội thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Chúng cháu vui khỏe” năm học 2025 – 2026 của trường MN Tân Ước, yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường chủ động thực hiện kế hoạch, tham gia đóng góp ý kiến tổ chức Hội thi đảm bảo chất lượng, đạt hiệu quả cao và đúng thời gian./.

*Nơi nhận:*

- BGH (Chỉ đạo t/h);
- GV, NV (để t/h);
- Lưu: VT./.

**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**  
  
**Nguyễn Thị Hương**